



## W rocznicę 50-lecia trzeciej republiki.

Warszawa 17 listopada (PAT) Min. spraw zagran. komunikuje: Z okazji uroczystości 50-lecia republiki francuskiej Naczelnik państwa wysłał do prezydenta Milleranda następujący telegram: W chwili, gdy Francja święci 50-lecie trzeciej republiki pragnę, panie prezydencie, w imieniu narodu polskiego złożyć hołd dla wielkiego dzieła, dokonanego przez geniusz francuski w ciągu tego okresu, dzieła, stanowiącego obecnie swoją doniosłością dorobek całej ludzkości. Zbliżenie się Francji do wielkich państw demokratycznych uświęciło zjednoczenie się elity ludzkości wobec wzrastającej grozy niebezpieczeństwa.

Zwycięstwo sprzymierzonych, które zawdzięcza się w tak wielkiej, tak chwalebnej mierze bohaterstwu, wytrwałości i przezorności Francji, pozwala pańskiej, panie prezydencie, Oczywiście kroczyć na nowo na drodze pokojowej, którą podziwia ludzkość, ku coraz lepszej doli. Polska, złączona z Francją tyłoma węzłami i wspomnieniami, stoi na straży tych samych hasła wierna przyjaźni, we wszystkich okolicznościach, świadoma pomocy, której jej Francja stale udzielała i dla której zachowa zawsze głęboką i serdeczną wdzięczność, pragnie dziś przynieść bratniemu narodowi danię podziwu i przyjaźni.

Podpisano  
Józef Piłsudski.

Prezydent Millerand odpowiedział co następuje:

W chwili, w której Francja obchodzi 50-lecie ogłoszenia republiki przyjmuję z zadowoleniem życzenia, które Pan zechciał jej wyrazić w imieniu szlachetnego narodu polskiego, nad którego losami pan tak chlubnie przewodniczy (presit). Oba nasze kraje od wieków złączone wspomnieniami, utrwalonemi jednakowym ideałem wolności i demokracji, przyczyniają się dzięki swej ścisłej współpracy do utrzymania ogólnego pokoju opartego na poszanowaniu życzeń narodów. Francja, na której ziemi polala się krew polska w obronie najslusniejszej sprawy, dumna jest, że odnalazła przy swym boku dawnego sprzymierzeńca, którego zwycięstwo kraj z pod cudzego jarzma wyzwoliło. Francja wie, że liczyć może na wasz kraj tak, jak Polska może liczyć na trwałą i wypróbowaną przyjaźń Francji.

Podpisano:  
Prezydent Millerand.

## Zwycięstwo gen. Bałachowicza.

Warszawa, 17 listopada (tel. wł.) — Z kół rosyjskich donoszą, że wojska gen. Bałachowicza osiągnęły znaczne sukcesy. Bolszewicy cofnęli się na linię Mozyrz-Korosteń.

Bukareszt, 17 listopada (PAT) — Agencja Damian donosi z Czerniowic, że Petlura wystosował dziś pismo do komendanta 4 rumuńskiej dywizji gen. Jazyca z prośbą, aby udzielił jemu i jego sztabowi prawa azylu na terytorjum rumuńskim.

## Ukraińcy cofnęli się do Rumunii.

Warszawa, 17 listopada (tel. wł.) — Z Bukaresztu donoszą: Oddział armii ukraińskiej, złożony z 500 ludzi i 4 armat przeszedł granicę rumuńską i został tam rozbrojony.

# Prace nad pokojem rozpoczęto.

WARSZAWA, 17 listopada (PAT) Wydział prasowy spraw zagranicznych komunikuje: Inauguracyjna konferencja pokojowa w Rydze odbędzie się dnia 17 b. m. Na posiedzeniu tem zostaną wygłoszone mowy powitalne, poczem nastąpi sprawdzanie pełnomocnictw oraz wybór potrzebnych komisji.

## Zamiast Rygi-Bukareszt.

RYGA, 17 listopada (tel. wł.). W sferach delegacji pokojowych wyłoniła się kwestja przeniesienia rokowań pokojowych z Rygi do Bukaresztu ze względu na trudności komunikacyjne Warszawy z Rygą.

Ryga, 17 listopada (tel. wł.). Na dzisiejszym posiedzeniu przewodniczących obu delegacji pokojowych postanowiono, aby wojska polskie odmaszerowały na linię rozejmową, rozpoczynając od 19 b. m., o godz. 24.

Ryga, 17 listopada (tel. wł.). Delegacja polska złożyła ostry protest przeciw wywiezieniu z powiatu Dźwińskiego przeszło 20 zakładników.

## Prace nad utrwaleniem pokoju.

Warszawa, 17 listopada (tel. wł.). Wobec zmiany sytuacji militarnej w Rosji sowieckiej polska delegacja pokojowa w Rydze prawdopodobnie będzie wzmocniona przez reprezentantów politycznych, którymi będą ci sami posłowie, którzy zawierali układ rozejmowy w Rydze.

## Projekt ordynacji wyborczej do senatu.

Warszawa, 17 listopada (PAT) Poseł Dubanowicz zwołał dziś posiedzenie komisji konstytucyjnej, na którym poseł ks. dr. Kotyla zgłosił następującą zmianę art. 36 projektu konstytucji.

Art. 36 Senat składa się z członków:

I. Wybranych przez głosowanie powszechne, równe, tajne, bezpośrednie i stosunkowe po jednym na 300.000 ludności, przyczem reszta, licząca więcej niż połowę tej liczby wybiera o jednego senatora więcej.

II. Wybranych przez następujące ciała wyborcze: a) episkopat katolickie w Polsce 5 b) trzy najliczniejsze po religji katolickiej wyznania po jednym, c) najwyższe zakłady i instytucje naukowe, wymienione w ordynacji wyborczej, po jednym, d) Naczelną Izba gospodarcza Rzeczypospolitej polskiej po jednym z każdego wydziału.

Prawo wyboru do Senatu ma każdy obywatel polski, który posiada prawo wyborcze do Sejmu, ukończył lat 30 wiała językiem polskim w mowie i piśmie i od dnia ogłoszenia wyborów zamieszkuje w okręgu wyborczym przynajmniej od roku. Prawo głosowania może być wykonywane tylko osobiście.

Wojskowi w służbie czynnej nie mają prawa głosowania. — Na listach wyborczych do Senatu musi być umieszczona przynajmniej połowa kandydatów, którzy ukończyli stopień akademicki albo odbyli jako posłowie przynajmniej jedną kadencję sejmową. Prawo obieralności do Senatu ma każdy obywatel polski, który ukończy 35 lat życia i wiała językiem polskim w słowie i piśmie.

## Nowa Liga Narodów.

Paryż, 17 listopada. (PAT) — „Chicago Tribuna” donosi z Filadelfji: Prezydent Harding zaprosił prezydentów ministrów Anglii, Francji, Włoch i Niemiec, jakoteż senatora Botha, celem utworzenia nowej Ligi Narodów, która będzie się opierała na idei światowego trybunału rozjemczego. Tenże sam dziennik donosi, że Harding nie ma zamiaru wyjechać do Europy.

## Dział gospodarczy.

### Długi Polski w Ameryce.

Waszyngtoński „Journal of Commerce” donosi, że państwo polskie winne jest rządowi Stanów Zjednoczonych jakoteż firmie Gray Corporation około stu milionów dolarów, co wyniosłoby przy obecnym kursie około 40 miliardów marek. Dług ten jest pokryty obligacjami w wysokości 5 milionów dolarów, płatnymi w 3, 4 i 5 latach.

Główną pozycję mają stanowiącym materiały demobilizacyjne, które Francja zwróciła po zawarciu zawieszenia broni z Niemcami. Wspomniane pismo podaje, że rząd polski winien jest ponadto około 70 milionów dolarów firmom prywatnym, oraz około 13 milionów dolarów amerykańskim Polakom za subskrybowaną przez nich pożyczkę dolarową, którą „Journal of Commerce” uważa za nieudałą.

## Z miasta i okolic.

### Bezrobocie w Zakładach Elektrycznych.

Wczoraj o godz. 7. m. 20 w łódzkiej Elektrowni porzucili pracę robotnicy, pozabawiając światła i prądu całe miasto i, korzystając z prądu łódzkiego, okolic. Podkład strajku ekonomiczny. Robotnicy żądali podwyżek płac.

Zarząd elektrowni łódzkiej przychylił się do żądań robotniczych, uzależniając jednak ostatecznie odpowiedź od centrali w Warszawie. Ta ostatnia drogą telefoniczną nie zaakceptowała decyzji Zarządu Łódzkiego.

Z akcji pracowników biurowych przemysłu włóknistego.

(—) Jak nam donoszą w kilkudziesięciu większych firmach przemysłu włóknistego pracownicy biurowi i handlowi podjęli już pracę za zezwoleniem Komitetu Strajkowego, gdyż powyższe firmy zwróciły się samorzutnie do Komisji Płac Minimalnych 4-ch Stowarzyszeń Pracowniczych, akceptując cennik płac wystawiony przez rzeczoną Komisję.

### Przeciwko wzbijaniu ceny manufaktury.

k) Doszło do wiadomości Urzędu Walki z lichwą, iż wskutek strajku robotników fabrykanci i kupcy powstrzymują się za wzajemnym poroz-

umieniem w celu spekulacji od sprzedawania towarów manufakturowych, posiadanych na składzie, usiłując w ten sposób przyczynić się do podniesienia cen już wyrobionych towarów. Wobec tego Okręgowy Urząd walki z lichwą w Łodzi wzywa wszystkich właścicieli składów fabrycznych i handlowych do zameldowania posiadanych zapasów towarów manufakturowych, z oznaczeniem ceny sprzedażnej. Zgłoszenia kierować należy do Wydziału Handlowo-Przemysłowego Urzędu Walki z lichwą, Pusta 18, do dnia 25 listopada 1920 roku. Towary, niezgłoszone w powyższym terminie, uważane będą jako przedmiot spekulacji, a winni pociągani do odpowiedzialności z art. 24 ustawy z 2 lipca r. b. o zwalczaniu lichwy wotennej.

### Z Komitetu Samopomocy Społecznej Spożywców.

k) W poniedziałek w wypełnionej sali Rady Miejskiej odbyło się pierwsze zebranie informacyjno-organizacyjne K. S. S. S.

Posiedzenie zajął dr. Grabowski, wyjaśniając cel powstania organizacji spożywców. Na przewodniczącego powołano p. Pawełczyka, na asesorów pp. Nowickiego, Millera i Pietrzyckiego, pióro trzymał p. Tadeusz Lauterbach. P. Kokorzycki, wygłosił referat o potrzebie zjednoczenia się spożywców.

Cele praktyczne organizacji spożywców polegać będą na tworzeniu komitetów kontrolujących wszelki obrót artykułami spożywczymi, na targach, rynkach, w sklepach, w dzielnicach, fabrykach i przy związkach zawodowych. Komitety te będą posiadać czynnych członków kontrolujących honorowych, zaopatrzonych w legitymacje urzędowe, będą tworzyć Komisje rozjemczoteczne, rozpatrujące w rejonie swej działalności, działalność paskarską tych szkodników społecznych, których są sąsiadami.

Dr. Grabowski uzupełnił referat zapewnieniem Komitetowi wszelakiej pomocy urzędowej. Prezydent Rzewski powitał w imieniu magistratu powstanie nowej placówki społecznej, stwierdzając, iż dotychczas wina drożyzny ponosili sami spożywczy, nie broniąc się weale przed wyżyskiem paskarzy, ale narzekając na magistrat, na urząd walki z lichwą.

Zebrań uchwalili i przyjęli statut Komitetu, wybrali Komitet wykonawczy, który

wyłonił z pomiędzy siebie zarząd i uchwalili wysłanie depeszy do posłów łódzkich, domagając się interwencji celem usunięcia niedomagań a prowizacji kontyngensowej, do min. aprowizacji o wyznaczenie cen maksymalnych nie dla miast, ale przede wszystkim dla wsi.

Charakterystycznym był zupełny brak inteligencji na zebraniu.

### Znowu broń niemiecka.

Dnia 3-go b. m. wykryto w Rudzie 30 karabinów, 1 skrzynię amunicji, kilka nasć granatów ręcznych i jeden pistolet wojskowy.

Gliwicki „Sztandar Polski” z dn. 6 b. m. wymienia cały szereg miejscowości w których wykryto już większe składy broni niemieckiej a więc: w Borsigwerku, Zabrze, Dzierżynie, Stawicach, Toszku, Wojtowiejsi, Frydenshucie, Bytkowie, Tworkowie i Pszczynie.

W dalszym ciągu donoszą z Zabrze, że okupacyjne wojska francuskie wykryły w pawilonie muzycznym tamtejszego hotelu Gloser 40 karabinów i amunicję. Niedawno w tymże samym hotelu znaleziono również ukrytą broń.

Podziemna niemiecka akcja zbrojna trwa nieprzerwanie.

### Dla Wilna.

x) Magistrat postanowił wystąpić do Rady Miejskiej z wnioskiem nagłym o udzielenie jednorazowego subsydjum w wysokości 100.000 mk. na rzecz mieszkańców Wilna.

### Przeciw rewizji ustawy.

x) Prezydent st. m. Warszawy p. Drzewiecki, zwrócił się do Magistratu łódzkiego z memorjałem, dotyczącym rewizji ustawy o kasach chorych. Sprawę powyższą rozpatrywał Wydział Zdrowotności Publicznej i na wniosek radnego Rapalskiego wypowiedział się większością głosów przeciw proponowanej rewizji ustawy, uważając, że nowy projekt zmierza ku unicestwieniu tej ważnej reformy społecznej.

### Dla Uniwersytetu Warszawskiego.

x) W związku z notyfikacją uniwersytetu warszawskiego, na którą to uroczystość spodziewany jest przyjazd przedstawicieli różnych uczelni europejskich, magistrat m. Łodzi uznając doniosłość tej placówki społecznej, postanowił za przykładem innych miast polskich przyczynić się do pokrycia wydatków, związanych z uroczystością odrodzenia uczelni warszawskiej i w tym celu asygnował 25.000 mk.

### Kolejarze niemieccy szykują się do plebiscytu.

Administracja kolejowa na G. Śląsku już czyni przygotowania do sprowadzenia z Niemiec emigrantów, posiadających prawo głosu przy plebiscycie. Poza tem rozpoczęło się już ciche usuwanie urzędników i robotników „niepewnych”.

Cała ta akcja przedwstępna dowodzi zamiaru Niemców sfalszowania plebiscytu górnośląskiego przez udział „reemigrantów”, jak to już uczynili na Warmji i Mazurach.

### Uchwała duchowieństwa Górnośląskiego.

Konferencja kleru górnośląskiego polskiego w Katowicach postanowiła ogłosić bojkot wrocławskiego hakatytycznego „Schlesische Volkszeitung” i powiadomić o powyższym kardynała Bertrama, który postuguje się tym organem polaków — zerczym do ogłoszenia wszelkich rozporządzeń władz kościelnych.

**Miljon mk na budowę szkoły w Zgierzu.**

(x) Wydział powiatowy za twierdził uchwałę Rady miejskiej w Zgierzu w sprawie zaciągnięcia od rządu pożyczki w sumie 1 milion marek na budowę szkoły miejskiej.

**Słow obrony wierzycieli hipotecznych w Łodzi.**

(x) Odbyło się organizacyjne zebranie łódzkiego Oddziału Stowarzyszenia Obrony wierzycieli hipotecznych.

Do zarządu wybrani zostali: dr. Chylewski — A. Szawudziński — E. Tyszer — M. Olszer. Zapisy na członków przyjmują i informacji udzielają dr. Chylewski — ulica Główna Nr 51 (od 6-ej do 7-ej wieczorem codziennie) E. Tyszer — Piortkowska 124 od g. 7-ej do 8-wiecz. N. Olszer, Olgińska Nr 10, od 2 do 3-ej po poł.

**Ustalenie godzin handlu.**

(x) Zgodnie z reskryptem ministerstwa pracy i opieki społecznej w sprawie ustalenia godzin handlu, Wydział Powiatowy poczynił następujące zmiany:

- 1) dla sklepów spożywczych od g. 7 rano do 1 po poł. i od 5 do 7 wieczorem;
- 2) dla sklepów kolonialnych i wszelkich innych; od g. 8 r. do 1 po poł. i od 3 do 7 w.
- 3) dla składów aptecznych; od 9 rano do 1 po poł. i od 3 do 7 wieczorem;
- 4) dla zakładów fryzjerskich 5 dni w tygodniu od 10 do 2 po poł. i od 4 do 8 wieczór, a w soboty od 10 rano do 1 po poł. i od 4 do 9 wiecz.
- 5) w dni świąteczne i niedzielne otwarte są do g. 10 rano tylko mleczarnie i kwiatarnie ze sprzedażą żywych kwiatów.
- 6) w dni targowe i jarmarczne sklepy spożywcze od 9 rano do 12 i od 3 do 6 wiecz. a wszystkie pozostałe sklepy od 8 do 12 i od 2 do 6 w.

**Teatr, muzyka i sztuka**

**Teatr Miejski**  
Dzielnia 18.

Dzisiaj „Karykatury” Kisielewskiego, jedna z najciekawszych komedji polskich ostatniej doby w kapitalnej interpretacji zespołu teatru miejskiego. Jutro premiera „Klaudjusza”

lekkiej komedji Bootha Tarkintona w spolszczeniu Z. Kaweckiego, w reżyserji Z. Noskowskiego, w wykonaniu p. p. Jarkowskiej, Krzywickiej, Kulak wskiej, Roslanowej, Wybrańskiej, Leszczyca, Łabędzkiego, Noskowskiego (rola tytułowa), Regry, Rdzawicza, w nowo oprawie dekoracyjnej i z całkowitą nieobecnością suflera.

W sobotę po poł. o g. 4 „Urwis”

Wieczorem o g. 8 na widoku ludowym „Karykatury” Kisielewskiego.

**Teatr „Bagatela”.**

Dzisiaj premiera nowego programu. Prócz obfitej części koncertowej idzie o raz pierwszy żart sceniczny w dwu odsłonach p. t. „Straszny gość”, grany swego czasu z ogromnym powodzeniem w teatrze „Czarny kot” w Warszawie. Rzecz ta, w której bierze udział prawie cały zespół z M. Gierasińskim i S. Michałowskim na czele — jest o tyle ciekawa, że część akcji dzieje się za kulisami teatru, a druga część na scenie. Dzisiaj wystąpi również po raz pierwszy tenor operowy p. Zygmunt Ullas.

**„Litwa w literaturze, śpiewie i muzyce.”**

Komitet Pomocy dla Wilna zabiega energicznie o chleb dla głodnych braci z ziemi Wileńskiej, a jednocześnie dokłada wszelkich starań, aby pomocy tej nadać właściwy charakter, wykazać ideowe jej znaczenie, podkreślić, iż obowiązek pomocy materialnej wypływa tu z pobudek daleko głębszych niż filantropja sytego dla głodnych, że pobutki te, to ścisła łączność duchowa Wilna i Polski, oparta na granitowej opoce wspólnej „górnej i chmurnej” przeszłości narodowej.

Zywym odzwierciedleniem tej łączności będzie zapowiedziany na niedzielę d. 21 b.m. koncert-raut p. n. „Litwa w literaturze, śpiewie i muzyce.” W dźwięk mowy polskiej zaklęta przemówi do nas jak głos duszy własnej poezja i pieśni litewskiej, bo brzmia w niej echa wspólnych prze-

Ś. † P.

## z Dembowskich Anna D-rowa Plichta

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 17 listopada r. b., przeżywszy lat 72.

Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Długiej 19 do kościoła św. Józefa nastąpi dzisiaj o g. 5 po poł.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w piątek dnia 19 b. m. o g. 11-ej rano. wyprowadzenie zwłok z kościoła na stary cmentarz katolicki tegoż samego dnia o godz. 4 po poł.

Na smutne te obrzędy zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych

**Stroskany mąż i rodzina.**

żyć dziejowych i wspólny hejnał wiary w jednolitą przyszłość.

Wykonawcami części koncertowej wieczoru będą: Orkiestra Symfoniczna pod batutą Dyrektora Br. Szulca, chór męski Stowarzyszenia Handlowców Polskich pod dyktando p. Emila Fotygi, artyści teatru Polskiego: Zakrzyńska, Węgierko, Nowakowski, Roslan. Jako solistka wystąpi również artystka śpiewaczka p. Rinasówna, nieporównana na wykawczych pieśni ludowych.

Program koncertu, niezwykle bogaty i urozmaicony, każe się spodziewać, iż wieczór niedzielny w sali Koncertowej da nam pełne zadowolenie duchowe i artystyczne.

**Komunikaty.**

**Jubileusz Chóru Marjańskiego.**

W niedzielę, d. 21 listopada r. b. Chór Marjański przy kościele Wniebowzięcia N. M. l'annu w Łodzi obchodzić będzie XV-lecie swego istnienia. W kościele o godz. 11 rano zostanie odprawiona uroczysta suma, w czasie której chór, przy współudziale orkiestry wykona Mszę J. Grubera oraz Kantatę ku czci św. Cecylii K. Fotygi. Po południu o godz. 3, w lokalu przy ul. Konstantynowskiej Nr 5, odbędzie się obchód jubileuszowy połączony z zabawą.

**G I E Ł D A.**  
Warszawa, d. 17 listopada 1920

Ruble car.	100	312
Ruble car.	500	305 315-305
Ruble dum.	1000	70-64-68
Ruble dumskie	250	45-46
Dolary St. Zi.		410-440
Dolary kanad.		300-330
Franki franc.		26-27-25
Franki belg.		27.95-28.90
Franki szwajc.		66-71
Funty szterl.		1500-1570
Marki niem.	1000	540-575
Korony austriackie		79-83
Korony czeskie		4.30-4.70
Korony szwedzkie		84-88
Korony duńskie		59-62
Korony norweskie		59-62
Liry włoskie		15.50 16.25
Marki fińskie		9-10
Floreny holenderskie		130-136
Bank Handlowy w Warszawie		
1-8 em.		2000-1975
9 a em.		1950-1900
Bank kupiecki Łódzki		930
Bank Dyskont. Warsz.		4100-3950
Borkowski		2215-2340-2240
Lilpop		10500-10200-10400
Rudzki		7800-7500-7600
Starachowice za 500		10100 9500-9750
Warszawskie Tow. fabr. cukru		11250 11600-11500
Zawiercie		16600-16200 16300
Zyrardów		14700-15100
Firlej		2275-2300 2275
Ostrowiec		27000 29500

**O F I A R Y.**

**Na głodne Wilno.**  
Na walnym Zebraniu w stowarzyszeniu sług katolickich złożyły następujące członkinie ofiary:

- Wtorek — 50 mk., Jurek — 10 mk., Łopuszyńska — 20 mk., Durko — 5 mk., Płoszczyńska 20 m., Fijałkowska — 20 mk., Kaniewska — 20 mk., Kutawiak 20 mk., Bacześ — 3 mk., Płoszczyńska — 20 mk., Szarf — 2 mk., Jędryka R. — 10 mk., Jędryka J. — 10 mk., Kaczmarek — 10 mk., Dutkiewicz — 5 mk., Waryszewska — 10 mk., Sądzińska — 6 mk., Mańkowska 5 mk., Bezimiennie — 1 mk.  
Razem 247 mk.

Uczniowie klasy VI gimnazjum państwowego im. M. Kopernika w Łodzi składają na rzecz Wileńszczyzny 1005 mk.

Franciszek Modranka składa mk. 7 na Komitet pomocy dla Wilna.

Dla uczczenia ś. p. kapitana Dunin-Juniewicz urzędniczy Wydziału I i II Sztabu, Administracji i Komisji Gospodarczej D. O. G. Łódź składają mk. 1000 na ciepłą odzież dla żołnierza.

**Składajcie ofiary na fundusz plebiscytowy.**

Popierajcie handel polski.

**Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi**

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w m. Łodzi położone, z powodu niezaplacenia raty majowej 1920 r. wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godzinie 11-ej z rana w kancelarji Wydziału Hypotecznego przy ul. Średniej Nr. 427/19 w m. Łodzi przed wyznaczonymi notariuszami, a mianowicie:

№ listy	№ Hypoteczny	Ulica	pożyczki Rubli	Zaległość wynosi		Vadium		Suma licytacyjna	Przed notariuszem	Termin licytacji
				Mk.	fen.	Mk.	fen.			
1	5	Wo borska i Jerozolim.	11000	7102	21	4752	—	35640	Bronisławem Lisowskim	21 lutego 1921
2	7	Wolborska	1500	966	49	648	—	4860	Aleksandrem Smolińskim	" " "
3	30	Ś-go. Jakóba	16000	9523	87	6912	—	51840	Walerianem Ryfińskim	" " "
4	47a u	Lipowa	16000	8926	86	6912	—	51840	Czesławem Chrzanowskim	" " "
5	47ka	1-go Maja	34000	18642	64	14688	—	110160	Stefanem Kornem	22 " "
6	51b	Zawadzka	43400	19370	19	18748	80	140616	Juljanem Ładą	" " "
7	51m		28000	15609	89	12096	—	90720	Włodzimierzem Kosińskim	" " "
8	72	Podrzeczna	18300	10349	62	7905	60	59292	Wiktorem Sarosiekiem	" " "
9	89	Drewnowska	12800	8031	74	5529	60	41472	Eugeniusem Trojanowskim	23 " "
10	90a	Drewnowska i Żytnia	6700	4311	21	2894	40	21708	Kazimierzem Rossmanem	" " "
11	120	Drewnowska	4300	2766	91	1857	60	13932	Bronisławem Lisowskim	" " "
12	140	Zgierska i Drewnowska	30000	16763	76	12960	—	97200	Aleksandrem Smolińskim	" " "
13	143	Zgierska	19200	12123	43	8294	40	62208	Walerianem Ryfińskim	24 " "
14	806i	Ludwik	7600	5425	49	3183	20	24624	Czesławem Chrzanowskim	" " "
15	830a	Wólczajska	8000	6181	94	3456	—	25920	Stefanem Kornem	" " "
16	902b	Słowiańska	8000	6142	12	3456	—	25920	Juljanem Ładą	" " "
17	1076	Kilińskiego i Gubernat.	19200	13721	31	8251	20	61884	Włodzimierzem Kosińskim	25 " "
18	1111	Dzielnia	42800	30192	16	18489	60	138672	Wiktorem Sarosiekiem	" " "
19	1390	Cegielniana	76400	52161	84	38004	80	247536	Eugeniusem Trojanowskim	" " "
20	1432	Kilińskiego	44000	34063	16	19008	—	142560	Kazimierzem Rossmanem	" " "
21	1418g	Kamienna	20700	15197	76	8942	40	67068	Bronisławem Lisowskim	28 " "
22	1022b	Wysoka	9000	2012	71	3888	—	29160	Kazimierzem Rossmanem	" " "
23	1663	Nowo-Cegielniana	25300	19495	08	10929	60	81972	Stefanem Karnem	" " "

Wrazie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

**TEATR** (w gmachu teatru „Scalla” ul. Cegielińska 18). **TEATR**  
**„BAGATELA”** pod dyktando  
 Mariana Tartowskiego.  
 W razie trwania stralku dozorców początek o g. 8 w.  
**Koniec przed 10 w.**

Dziś **Premjera. Romuald Gierasieński**, Seweryn Michałowski, Helena Rina,  
 Miła Kamińska, Lola Patroni, Jana Van Bay, M. Zamito, E. Boto, M. Dobrowolski A. Górec-  
 ki, S. Szosland, M. Tarłowski **Straszny gość** dram. sceniczny w 2 odsł. Nadto **Część**  
**koncertowa** z udziałem całego zespołu. W niedzielę d. 21 b. m. o g. 4 przedstawienie  
 popularn iowe **Budnienny idzie** i część koncertowa z udziałem całego zespołu  
 Przedstawienie odbędzie się mimo strajku elektryczni

**Fabryka Maszyn**  
**H. BERNDT i Ska**  
 z ogr. odp.  
 Łódź, ul. Targowa nr. 17.  
 Specjalność:  
**Wiertarnie** do szybkiego bie-  
 gu różnej wiel-  
 kości do napędu pasowego,  
**Wiertarnie uniwersalne**  
 ręczne systemu angielskiego, do przymoco-  
 wania do stołu, ściany, słupa, wałka i t. p.  
 odwracalne w dowolnym kierunku, dające się korzystnie stoso-  
 wać przy robotach montażowych poza warszatem.  
**Maszyny do obróbki drzewa**  
 Dostarczamy również kompletne urządzenia transmisyjne i koła  
 zębate frezowane.

**Ogłoszenie.**  
 Podaje się do wiadomości czynnych wytwarzających  
 zakładów przemysłowych m. Łodzi oraz firm i instytucji, u-  
 prawionych do korzystania z deputatu żywnościowego w  
 myśl rozporządzenia Ministerstwa Aprecjacji z dnia 8 paź-  
 dziernika 1919 roku, że celem uzyskania odnośnego przydzia-  
 łu na miesiąc **styczeń 1921 r.**, winny złożyć do Miejskiej  
 Komisji Kwalifikacyjnej, Średnia 16, Oddział Żywnościowy,  
 imienną listę swych pracowników, niezależnie od rodzaju ich  
 zajęcia, zaświadczoną przez p. Inspektora Pracy, a także wła-  
 snoręcznie pokwitowaną z odbioru żywności przez każdego  
 robotnika, do **1 grudnia 1920 roku.**  
 Zastrzegą się, że listy złożone po tym terminie będą  
 kwalifikowane na miesiąc **lutego 1921 roku.**  
 To samo dotyczy zakładów przemysłowych, firm i in-  
 stytucji już zarejestrowanych w ubiegłych miesiącach.  
**Miejska Komisja Kwalifikacyjna**  
 przy Magistracie m. Łodzi.

**OGŁOSZENIE.**  
 Dział Odbudowy Okręgowej Dyrekcji Robot Publicznych  
 Województwa Łódzkiego, ul. Piotrkowska nr. 17, obwieszcza, że  
 ma do oddania przedsiębiorcom prywatnym do eksploatacji te-  
 reny torfowe w powiatach Łódzkim, Sieradzkim i Konińskim po-  
 leżone. Tereny te oddane zostaną do eksploatacji po cenie stałej  
 zafiarowanej na konkurencji, która odędzie się za pomocą pi-  
 śmiennych ofert, złożonych w Dyrekcji dnia 4 grudnia r. t. w  
 zapieczętowanych kopertach. Wzory umów na jakich warun-  
 kach torfowiska będą oddane do eksploatacji zainteresowani ze  
 zgłoszeniem się otrzymają w Dyrekcji.

**Pasy napędowe skórzane angielskie**  
**Ballata, Kafary parowe**  
**Lokomobila parowa 16 HO. 7 atm.**  
 pojeżdża ze składu

T-wo Handlowo Przemysłowe **Technopol** Spółka z ogranicz. por.  
 Warszawa, Aleja Jerozolimska 49 tel. 216-51

**Która fabryka może dostarczać stale większą ilość**  
**Szpagatu** rymarskiego siodlarskiego i tapicerskiego  
 Przyjmuję także i Zastępstwo na Poznańskie i Pomorze  
 Kupuje także walizki, teki, torebki, portfele i t. d.  
**W. STEFANSKI**, Wielkopolska Hurtownia siodlarska  
 Poznań, Stary Rynek 55.

**LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW**  
 Piotrkowska Nr. 17, drugie podwórze.

9-10	choroby oczu	codzien	dr. Garliński
0-11	choroby wewnętrzne	"	dr. Magdzioki
1-12	chor. skórne i wener.	"	dr. Dutkiewicz
2-1	choroby kobiece	"	dr. Ługowski
12-1	chor. wewnętrzne i dzie-	"	dr. Osiecki
1 1/2-2 1/2	cinne (płuc i serc)	"	dr. Artyfikiewicz
2-3	choroby chirur. i kobiece	"	dr. Goldberg
2-3	choroby chirurgiczne	"	dr. Skusiewicz
2 1/2-3 1/2	nosu gardła i nosa	"	dr. Michałski
3-4	chor. skórne i wener	"	dr. Marks
3-4	choroby oczu	"	dr. Jokiel
4-5	choroby chirur. kobiece	pon środ.	dr. Mittelstaedt
5-6	chor. wewnętrz. i dziecin	i piątek	dr. Karnicki
6-7	choroby nerwowe	codzien.	dr. Kasaw. Jasiński
6-7	choroby oczu		
6-7	choroby kobiece		

UWAGA: 1) Lecznica otwarta codziennie prócz świąt  
 Porada 30 mk. Operacje i opatrunki wszelkiego rodzaju — od umowy

**Kupuję Brylanty**  
 stare złoto, srebro,  
 diamenty, perły, sta-  
 re zęby różne ze-  
 garki. Place najlepsze  
 ceny. Proszę przeka-  
 zać 7 Konstantynowska 7  
 Z. Milich, prawa ofi-  
 cyjna i piętro.

**Dr. Mieczysław MARCIN**  
**powrócił**  
 przyjmuje 6-8  
 wiecz.  
 Krótka 9 m. 5

**Dr. Feliks Skusiewicz**  
 ul. Andrzejka 11.  
 Choroby skórne i wene-  
 ryczne godziwy przyje-  
 od 9-11 i od 5 do 7  
 pół p.p. Panie 5-6

5 pokojowe mieszkania  
 z umeblowaniem w  
 200 000 mk. do od-  
 dawia swt. tylko wa-  
 tościowy Salon 6  
 Wagner, Bydgoszcz  
 Garbary 7

**Dyrekcja Wileńska Polskich Kolei Państwowych**  
**Oddział w Wołkowysku**  
 poszukuje kwa lifikowanych  
**Buchalterów i rachmistrzów**  
 Oferty piśmienne kierować do dnia 21-go  
 listopada pod adresem **J. Dąbrowski**  
 Warszawa Wspólna 34 m. 4, po dniu 21  
 b. m. do Oddziału Wołkowyskiego Dyr.  
 Wil. Wydział Rachunkowy.

**Dr. Dutkiewicz**  
 Ordynator Szpitala  
 Miejskiego dla cho-  
 rob skórnych i we-  
 nerycznych.  
 ul. Piotrkowska 50  
 od 9-11 i od 4-7 ps

**Kredę**  
 szlamową, mieloną  
 dostarcza wagonowo  
 firma  
 N. Senft, Kraków  
 Bonerowska 5

**Poszukuje**  
 Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego  
 m. Łodzi inteligentnego **pracownika**  
 do swego Biura.  
 Obowiązkiem z wykazem hipotecznym  
 będą mieli pierwszeństwo.  
 Zgłaszać się z ofertami do Biura Dy-  
 rekcji, Łódź ulica Pomorska (Średnia) 19.

**Hurtowa sprzedaż**  
**SZKLANEK**  
 dla Kooperatyw, Kolek Rolniczych i de-  
 talistom cena od 5.50 mk. i wyżej za  
 sztukę.  
**Piotrkowska nr. 108** Dom Handlo-  
 wo-Przemysłowy Ende i Jaworski od  
 10-1 i od 4-6-e).

**Zawiadomienie.**  
 Podajemy do łaskawej wiadomości  
 naszych Sz. Klientów, że sprzedaż deta-  
 lizna naszych towarów włókiennych od-  
 bywa się:  
**w poniedziałki, wtorki i środy.**  
 Polecając się nadal łaskawym wzglę-  
 dem Sz. Odbiorców, pozostajemy  
 Z poważaniem  
 Sklep fabryczny  
 Akc. Tow. Widzew. Manuf. Bawel.  
 dawniej Heinzel i Kunitzer w Łodzi  
 (Widzew ul. Rokicińska nr. 54)

**Bole głowy i migrena**  
 wstępnie masyżmiast po-  
 stępu prozoku

**Kowalskiny.**  
 Wyrób farmac. labor. „Ap. Kowalski”  
 Łódź w aptekach i skład. aptecz-  
 w Warszawie, Miodowa nr. 1

**Ogłoszenia drobne**  
**Kupno i sprzedaż**  
**AAA!** Kupuję fu-  
 tra, akty-  
 ty karakulowe, ferkowe  
 garderobe, bieliznę, dy-  
 wany, meble, masyżni,  
 do szycia płac najlepiej  
 Chruszczyk Włodan-  
 ska 43

**Meble**  
 Najtańsze źródło! Na  
 większy wybór! Syplal,  
 nie, jadalnie, gabi nety  
 kuchnie, pojedyncze, szafy,  
 biurka, stoły, łóżka,  
 krzesła, otomany i sze-  
 słagi do spania oraz ma-  
 torace poleca: Chruszczyk  
 Jankowska Składnica mebli  
 pod firmą „Jarmark  
 Łódzki” Piotrkowska  
 nr. 44 pierwsze piętro  
 front.

**Palta** damskie, pa-  
 męskie i chłopięce od  
 mk. 700. Ubrania mę-  
 skie od Mk. 2000 i wyżej  
 dziecięce od Mk. 200 O  
 bawie, spodnie, koszule  
 kalesony, spodnie dam-  
 skie bielizna ciepła, to-  
 wary łokciowe, swetry,  
 kołdry, chustki poleca  
 chrześcijańska składnica  
 oia towaru pod firmą  
**Jarmark Łódzki** Piotrkowska  
 44 pierwsze p.  
 UWAGA ubrania i pal-  
 ta na zamówienie z wia-  
 nych materiałów.

**Formy** kopyta szew-  
 ckie oraz  
 obcasy warszawskie na  
 deszły. Sienkiewicza 25

**Stare obrazy**  
 kupuje H. T. Kunert Piotrkowska 87.

**Różne**  
**Akuszerka**  
 F. Błaszykowska ul. 6-go  
 Sierpnia nr. 22 m. 18  
 przyjmuje zamówienia.  
 W. U. Z. Łódź 6. XI. 2

**Zagubione dokumenty**  
**Alter Fuks** zam. w O-  
 pocznie przy ul. Gro-  
 belnej 2, zgubił kartę  
 odroczenia wydaną w  
 Opocznie.

**Abram Friedenson** za-  
 gubił paszport nie-  
 miecki wydany w Łodzi  
**Abram Juda Lisner**  
 zgubił paszport pol-  
 ski wydany w Łodzi  
**Aleksander Rutkowski**  
 Lutomińska 19 za-  
 gubił książeczkę legity-  
 macyjną na chleb dla 5  
 osób

**Chaja Adlerówna** zgu-  
 biła paszport nie-  
 miecki wydany w Łodzi.  
**Dora Zilberstein** zgu-  
 biła paszport nie-  
 miecki wydany w Łęczy-  
 cu.  
**Franciszek Kosowski**  
 zgubił paszport pol-  
 ski wydany w Łodzi.

**Fajga Sendyk** zgubiła  
 paszport niemiecki  
 wydany w Łodzi oraz  
 paszport rodzinny wyda-  
 ny w Łodzi na imiona  
 Hindy i Buchli Sendyk.

**Janusz Jasiński** zgubił  
 paszport polski, wyda-  
 ny w Łodzi  
**Israel Szafter Frydman**  
 zgubił paszport, nie-  
 miecki wydany w Łodzi.  
**Leok. Fajgenblat** zgubił  
 paszport polski, wyda-  
 ny w Łodzi.

**Leok. Teusenbaum** Ce-  
 glielińska 50 zgubił  
 legitymację chlebową na  
 4 osoby  
**Leok. Blum, Średnia 40**  
 zgubił legitymację  
 chlebową na 9 osób

**Józef Rujasik, roznik**  
 J. 1891 zam. we wsi Beł-  
 dów pow. Łódzkiego, za-  
 gubił kartę powołania,  
 wydaną w Zgierzcu

**Józef Sibiński, Stary**  
 Rynek 5, zgubił kar-  
 tę węgla.  
**Lajos Ostman** zgubił  
 paszport niemiecki  
 wydany w Łodzi, patent  
 na handel uliczny  
**Mosses Katkowski** za-  
 gubił paszport, nie-  
 miecki, wydany w Łodzi  
**Perec Wajs** zgubił pasz-  
 port polski wydany  
 w Łodzi

**Pesa Rosenblum** zgu-  
 biła paszport nie-  
 miecki wydany w Łodzi

**Pesa Kohnówna** zaga-  
 biła paszport nie-  
 miecki wydany w Łodzi

**Rozalja Krzyżostek**  
 zgubiła paszport pol-  
 ski wydany w Łodzi  
**Samał Garenowajg** za-  
 gubił paszport nie-  
 miecki wydany w gm.  
 Brójca ziem. warszaw-  
 skiel.  
**Sura Pawer** zgubiła  
 paszport polski wy-  
 dany w Łodzi  
**Szymon Koberg, Al**  
 1-go Maja 32 zgubił  
 dowód osobisty, wydany  
 w Łasku i dokumenty,  
 przysłane z Ameryki  
**Samał Zajnweł Kraus-**  
 kopt zgubił paszport  
 polski wydany w Łodzi

**Tekla Stasiak** zgubił  
 paszport niemiecki  
 wydany w gm. Wiercho-  
 pow Sieradzkiego.

**Tomasz Wojciechow-**  
 ski zgubił paszport  
 polski wydany w Łodzi

**Władysław Krawczyk**  
 zgubił paszport  
 niemiecki wydany w  
 Westfalji  
**Zagubił paszport fan-**  
 tazyjny na imiona R.  
 zali Bronisławy Estery  
 Izabela Chilla i Rózi Be-  
 zenbergów,  
**Zgubił paszport ni-**  
 miecki wydany w  
 Łodzi na imię Frajdl  
 Rosenberg i książeczkę  
 legitymacyjną na chleb  
 dla 6 osób na imię Zi-  
 bering Bbra-n  
**Stefan Cygański** Pra-  
 jazd 30 zgubił kartę  
 węglową.